



## Haraldsgade Herning ApS

Nygade 3 C  
7400 Herning  
CVR-nr. 41472707

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.10.2023

---

**Peter Juul**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Haraldsgade Herning ApS

Nygade 3 C

7400 Herning

CVR-nr.: 41472707

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Direktion

Peter Juul, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i udvikling og opførelse af ejendommen beliggende Haraldsgade 34-36, Herning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 3.771 t.kr. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 26.685 t.kr.

Årets driftsresultat, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme, er i alt væsentlighed som forventet. Driftsresultatet efter renter er negativt påvirket af det højere renteniveau. Årets overskud er positivt påvirket af dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom. Der henvises til note 2.

Selskabet er en del af Jacobsen Group. I koncernen foregår likviditetsstyringen for hele koncernen via Jacobsen Group ApS, hvorfor selskabets likviditet er tæt forbundet med koncernens likviditet.

Koncernen har et ikke uvæsentligt likviditetsmæssigt overskud fra den daglige drift, der ligeledes skal være med til at sikre den finansielle stilling. Såfremt der opstår et likviditetsbehov hos et af koncernselskaberne, vurderer ledelsen om dette skal dækkes af koncernen.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2023/24 et driftsresultat, før dagsværdiregulering, som afspejler det fastsatte afkastkrav. Der henvises til note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.618.414</b>	<b>(637.565)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		966.286	30.078.859
Af- og nedskrivninger	1	(8.288)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.576.412</b>	<b>29.441.294</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(275.000)	0
Andre finansielle omkostninger		(2.467.007)	(77.260)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.834.405</b>	<b>29.364.034</b>
Skat af årets resultat	2	(1.063.570)	(6.459.660)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.770.835</b>	<b>22.904.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.770.835	22.904.374
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.770.835</b>	<b>22.904.374</b>

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		135.790.001	137.681.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.152	41.440
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>135.823.153</b>	<b>137.722.441</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>135.823.153</b>	<b>137.722.441</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	12.427.167	960.407
Andre tilgodehavender		248.679	3.956.107
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	386.340
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.675.846</b>	<b>5.302.854</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>10.975.255</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.675.846</b>	<b>16.278.109</b>
<b>Aktiver</b>		<b>148.498.999</b>	<b>154.000.550</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		26.645.174	22.874.339
<b>Egenkapital</b>		<b>26.685.174</b>	<b>22.914.339</b>
Udskudt skat		7.343.182	6.896.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.343.182</b>	<b>6.896.000</b>
Ansvarlig lånekapital	5	27.500.000	27.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		78.790.023	83.629.470
Deposita		3.418.092	3.346.210
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>109.708.115</b>	<b>114.475.680</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.037.500	1.215.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		222.179	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.041	8.499.531
Skyldige sambeskatningsbidrag		616.388	0
Anden gæld		447.420	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.762.528</b>	<b>9.714.531</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>114.470.643</b>	<b>124.190.211</b>
<b>Passiver</b>		<b>148.498.999</b>	<b>154.000.550</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	22.874.339	22.914.339
Årets resultat	0	3.770.835	3.770.835
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>26.645.174</b>	<b>26.685.174</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.288	0
	<b>8.288</b>	<b>0</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	616.388	0
Ændring af udskudt skat	447.182	6.846.000
Refusion i sambeskatning	0	(386.340)
	<b>1.063.570</b>	<b>6.459.660</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	107.602.142	41.440
Tilgange	1.642.714	0
Afgange	(4.500.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>104.744.856</b>	<b>41.440</b>
Opskrivninger primo	30.078.859	0
Årets opskrivninger	966.286	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>31.045.145</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	0	(8.288)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(8.288)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>135.790.001</b>	<b>33.152</b>

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Sammen med det normaliserede driftsresultat er den væsentligste forudsætning for dagsværdien det gennemsnitlige afkastkrav. Det anvendte afkastkrav udgør 5,75 % for 2022/23 (5,50% for 2021/22).

Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, vilkår og betingelser i lejekontrakter, udlejningspotentiale m.m.

Om selskabets ejendomme kan oplystes, at porteføljen omfatter 1 nyopført kontorejendom på 6.691 kvm. centralt beliggende i Herning. I tilknytning hertil ejer selskabet tillige et areal som p.t. fungerer som p-areal for ejendommen.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 135.790 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil dagsværdien falde med 10.580 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.590 t.kr.

### 4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Heraf udgør mellemværende i koncern cash-pool 11.613 t.kr.

### 5 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital omfatter gæld til tilknyttet virksomhed. Lånet træder tilbage for selskabets kreditorer i tilfælde af konkurs. Afvikling af den ansvarlige lånekapital er underlagt aftale med selskabets finansieringsgiver.

### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	27.500.000	27.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	3.037.500	1.215.000	78.790.023	66.825.000
Deposita	0	0	3.418.092	3.000.000
	<b>3.037.500</b>	<b>1.215.000</b>	<b>109.708.115</b>	<b>97.325.000</b>

## **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M.E. Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutioner og banker, 81.828 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 85.050 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 135.790 t.kr.
